
HLEDÁME PĚSTOUNY,

Projekt Podpora a rozvoj náhradní rodinné péče v Kraji Vysočina, reg. č. CZ.03.2.63/0.0/0.0/15_007/0005680

Evropská unie
Evropský sociální fond

•  BUDOU OCHOTNI 

SPOLUPRACOVAT 

PŘI VÝCHOVĚ S ODBORNÍKY 

A DÁLE SE VZDĚLÁVAT

kteří:

• SE NEBOJÍ 

PŘEKÁŽEK

•  PŘIJMOU DÍTĚ 

DO RODINY A UMOŽNÍ 

UDRŽOVÁNÍ ŽÁDOUCÍHO 

KONTAKTU S BIOLOGICKOU 

RODINOU

•  DAJÍ DÍTĚTI 

LÁSKU A PÉČI

•  POSKYTNOU DÍTĚTI 

PODPORU, ZÁZEMÍ 

A OTEVŘENOU 

BUDOUCNOST



Co je to pěstounská péče?

Jedná se o jednu z forem náhradní rodin-
né péče, kdy pěstoun poskytuje zázemí 
dítěti. V tomto případě pěstoun nemá vůči 
svěřenému dítěti vyživovací povinnost 
( jako rodič nebo osvojitel), proto mu za 
tuto službu stát přispívá  na výživu dítěte 
a vyplácí mu odměnu za výkon pěstoun-
ské péče.

Základní dávky pěstounské péče 

od 1. 1. 2018

• Příspěvek při převzetí dítěte závisí na 
věku dítěte: 8 000–10 000 Kč

• Příspěvek na úhradu potřeb závisí
na věku a  stupni závislosti:  4  950 až 
9 900 Kč měsíčně

• Odměna pěstouna – závisí na počtu 
dětí v pěstounské péči (při péči o jedno 
dítě 12 000 Kč)

Přímý kontakt na Krajský úřad Kraje Vysočina:
Mgr. Kateřina Chalupová, tel. 564 602 859 
email: chalupova.k@kr-vysocina.cz
Bc. Eva Krčková, tel. 564 602 824
email: krckova.e@kr-vysocina.cz

www.kr-vysocina.cz/socialniportal.asp

Mohu vykonávat pěstounskou 

péči jako samoživitel/

samoživitelka?

Ano, pěstouny mohou být jak manžel-
ský pár, tak samoživitel/ka. V  případě 
ne sezdaného páru je žadatelem pouze 
jeden z páru.

Pro jaké děti hledáme 

náhradní rodiče?

Každé dítě je jedinečné, různého pohlaví, 
věku, etnika i handicapu. Mezi nejčastěj-
ší poruchy dětí patří ADHD, poruchy řeči 
a učení, které velmi často souvisí s nedo-
statečnou péčí zejména v  raném věku 
dítěte.

NĚKOLIK ODPOVĚDÍ NA OTÁZKY K PĚSTOUNSKÉ PÉČINĚKOLIK ODPOVĚDÍ NA OTÁZKY K PĚSTOUNSKÉ PÉČI

JEDNA VELKÁ
RODINA


